[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 26.11.2013                                                                                   № 2173
ст-ца Староминская

Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу «одного окна» на базе муниципального казенного учреждения «Староминский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

В целях реализации приказа управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 95 «Об утверждении рекомендованного унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края» и постановления Правительства РФ от 27 сентября 2011 года №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь  статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу «одного окна» на базе муниципального казенного учреждения «Староминский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (прилагается).
2. Помощнику главы муниципального образования Староминский район М.О.Багамаевой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район Е.Ф.Кузьменко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                В.В. Горб

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

Староминский район

от ______________ № _________

Перечень

государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу «одного окна» на базе муниципального казенного учреждения «Староминский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование услуги (функции)
	Ответственные исполнители

	1
	Предоставление земельных участков для строительства на основании материалов предварительного согласования мест размещения объектов
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	2
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	3
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения гражданам для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	4
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район

	5
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район

	6
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район

	7
	Предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр

	8
	Предоставление сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости
	Росреестр

	9
	Государственный кадастровый учет недвижимого имущества
	Росреестр

	10
	Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр

	11
	Прием документов и личных фотографий, необходимых для получения или замены паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федераци
	ФМС России

Заместитель главы муниципального

образования Староминский район                                                     Е.Ф.Кузьменко